**A**ditio hereditatis cū bñficio inuentarij.

**Q**uonia benigna legū decreuit auctas vt heredes defunctor possint esse ipoz heredes cū pfectioe & bñficio inuētarij: vt nō teneant creditozibus hereditarijs nisi qñs vires hereditarie pariunt. Et vt actioes ipis heredibus ppetētes nō pfundant: & vt bñficio legis falcidie & alijs bñficijs ipis heredib; a iure pcessis vtant: & vt possint & valeāt: Ideo Bernardus oliz mathei de vānellis sciēs & cognoscēs Matheū eius piem mortuū esse & decessisse ab intestato iā est mēsis prime elapsus et vltra: relicto post se dicto Bernardo eius vnico filio masculino legitimo & naturali: & nullis alijs relictis filijs vl' alijs descēdentib; masculis ltimis

et naturalibus hñtib⁹ et qui habeāt dicto Matheo succedere vel  
cū dicto Bernardo in aliqua parte concurrere: Et sciēs et cogno  
scēs dictā hereditatē eidē insolidū esse delatā: Timēs tñ ne dictā  
hereditas nimis foret debitoribus et legatarijs et ere alieno gra  
uata: volēs vti et vti posse et gaudere bñficio legis et inuentarij:  
ne vltra vires hereditarias legatis et fideicommissis singularibus  
seu vniuersalibus et seu ere alieno pregrauetur: et ad hoc vt falci  
diā et trebellianicā detrabere possit: quaten⁹ eidē a iure pmittit̃  
et vt in oēz casū et euentū clarū et certū sit qd et quantū restitui de  
beat heredibus substitutis. Ista verba cadūt poti⁹ in hereditate  
delata ex testamēto p dictū testatorē: et oī meliori mō via iure et  
forma quibus magis et melius potuit dictā hereditatē adiuu et  
seu apprehendit et seu in ea se imiscuit cū bñficio inuentarij: pro  
testās in principio medio et sine pñtis contractus et aditiōis: q  
bñficijs et fauorib⁹ a iure pcessis adētib⁹ hereditatē cū bñficio  
inuentarij et illud inchoantibus et ppletibus infra tps et tpa a lege  
statuta vti frui et gaudere possit infra tps et tpa sibi a lege pmissa  
atq; pcessa. Rogās rē. Deinde ad eas iudicē ppetentē: et exhibeas  
talē qualē petitionē. et narratis pdictis facias citari debitores et  
legatarios. et demū facias inuentariū: put infra.

Inuentariū ab herede confectū: et aditiō  
hereditatis cum beneficio inuentarij.

Certum esse dicit: q Camillus olim federigi de rosselleschis  
de florentia: sanus tunc mente et intellectu: licz corpe languens:  
suū sine scriptis nuncupatiuū condidit testamētū et vltimā vo  
luntatē. In quo plura disposuit et legauit: et inter cetera sibi here  
dē vniuersalē esse voluit Lopsiū eius fratrē carnalē et filiū dicti  
olim federigi: put de dicto testamēto cōstare dixerunt publicū  
instrumentū publice scriptū rogatū et publicatū manu dñi Ange  
li alexandri de cascesio ciuis et notarij florentini de anno domi  
ni proxime preterito. M. cccc. lxxij. et die quintadecima Augusti  
dicti anni. Et q postea de dicto anno et mēse Octobris proxime  
preteriti et post dictū conditū testamētū et vltimā voluntatem

dictus Camillus testator mortuus est et decessit nullo alio per eum condito testamento vel alia vltima voluntate: relicto post se et adhuc hodie superuivente dicto Lopsio eius fratre carnali herede instituto predicto: et nullis alijs relictis habentibus dicto Camillo succedere ex testamento vel ab intestato: vel cum dicto Lopsio in aliqua parte concurrere. Unde hodie hac pnti suprascripta die dictus Camillus heres institutus predictus: volens non inconsulte: sed cum beneficio inuentarij hereditatem dicti olim Camilli olim sui fratris adire et in ea se imiscere: ne ultra vires hereditarias ad nibilum quomodolibet teneatur vel teneri possit: et vt beneficia inuentarij hmoi reseruata sibi ad integrum succurrant et reseruentur: Jesu xpi saluatoris nostri noie inuocato: ac sanctissime crucis venerabili signo premisso: constitutus in pntia mei. L. notarij ifrascripti et testiū suprascriptoz: necno. L. M. A. et P. ciuiū mercatorū florentinoz locupletū. qui oēs et singuli et quilibet eoz hnt in bonis de per se valore florenoz qngētoz et dnoz. f. C. L. et B. notarioz et ciuiū florentinoz et pmissione nobis facta per iudicem collateralem etc.

¶ Insuper agnatis cognatis et legatarijs et fidei commissarijs et creditozibus omnibus et singulis dicte hereditatis citatis et requisitis presentis inuentariū de bonis rebus et iuribus dicti olim Camilli et hodie eius hereditatis in hunc modum et formam facere procurauit et fecit: videlicet. Ponas bona vt s. Afferens et affirmas se nulla alia bona res vel iura ad pns inuenire in dicta hereditate et bonis dicti olim Camilli. et q si alia inueniet: huic inuentario addet: vel aliud de nouo conficiet. Rogans etc.

¶ Io Luigi di Federigo de rossi ho facto fare questo inuentario di tutti e beni et chose che si truouano nella heredita di decto Camillo. Et a fede dicio mi sono sottoscritto di mia propria mano decto di. In presentia di decto ser notaio: et de decti testimoni: et quattro mercatanti sopra nominati.

¶ In subscriptione tua dicas. Ego. L. etc. predictis omnibus etc. ex commissione mihi facta et data per talem iudicem etc. Et facias

subscribi dictos quatuor legales et bonos viros : qui habeant in bonis valore florenoz quingentoz : hoc modo v3.

**¶** Jo Martino fui pñte a tucte le soprascripte cose et alla celebra-  
tiõe et pfectiõe del sopradecto inuentario inlieme cõ decti et infra-  
scripti. A. L. et P. p vigore di cõmissiõe a noi data p il iudice col-  
laterale del quartiere di sc̃to sp̃o et di sc̃a croce del pñte Podesta  
di Fiorẽze: et po misono foscripto di mia ppria mano decto di r̃e-  
facias prius adiri hereditatẽ: et postea adeas iudicẽ. et narratis  
p̃dictis facias p̃mitti tibi et suprascriptis quatuor legalib⁹ viris:  
et postea facias subscribi a quatuor notarijs hoc mō v3. Ego Bal-  
dassar alberti de bondonibus ciuis et notarius florentinus su-  
prascripto inuẽtario vt supra facto et eius pfectiõi interfui et pñs  
fui vna cū supranõiatis ciuib⁹ et infrascriptis alijs notarijs et  
ad fidẽ p̃missoz de m̃dato dicti iudicis collateralis et curie me  
subscripsi hodie hac pñti suprascripta die. Et post confectionem  
redens ad iudicẽ vt interponat decretum. Sed nota: q̃ hec cau-  
tela et beneficiũ non releuat ciues florentinos vigore nostror  
statutor⁹: que hoc tollũt ad euitandũ fraudes sed nonissime in-  
ceptũ est praticari q̃ minores possint adire cum beneficio legis  
et inuentarij et cū cõsensu iudicis: cū statutũ loquat̃ in maiore.

**¶** Aditio hereditatis.

**¶** Anibal et Laurentius fratres et filij oliz gerardi de centurioni-  
bus de florentia: sciẽtes et cognoscentes dc̃m Ge. eoz p̃ez mortuũ  
esse et decessisse ab intestato et nullo prius p eũ cõdito testamẽto  
vel alia vltima volũtate iã sunt sex m̃ses vel circa: relictis post  
se et adhuc hodie sup̃iuẽtib⁹ dictis Anibale et Laurẽtio et Ber-  
nardo fratrib⁹ et filijs dicti Gerardi: et nullis alijs relictis filijs  
masculis vel feminis vel alijs descendẽtib⁹ legitimis et natura-  
lib⁹ hñtib⁹ et q̃ habebãt dicto Gerardo succedere nec cū dicti  
Anibale Laurẽtio et Bernardo in aliqua pte cõcurrere: et sciẽtes  
et cognoscentes dictã hereditatẽ esse sibi potius vtile et lucrosaz:  
q̃ inutile et damnosaz: idcirco dicti Anibal et Lau. oĩ meliori mō  
via iure et forma quibus magis et melius potuerunt et eis licuit et

licet dicte hereditati eisdem vt supra ab intestato delate p dua-  
bus tertijs partibus ⁊ p oī rata et portione sibi quolq; tangēte et  
spectate se imiscuerūt ⁊ illā adiuerūt. Si ho esset alius q̄ fili⁹ q  
adiret hereditatē: dicas: Adiuerunt ⁊ apprehenderūt asserentes  
se velle cōmoda ⁊ incōmoda dicte hereditatis supportare. Rogā-  
tes x. Harres mortē prius vt supra: ⁊ postea superistenti ā: dein-  
de parentelam: put in veritate factum se habet.

¶ Repudiatio hereditatis.

¶ Dñicus olim francisci alamanni de agolātibus de florentias:  
cōstitutus in pñtia mei. L. notarij infrascripti ⁊ testiū suprascri-  
ptoz sciēs ⁊ cognoscēs Galeazū ei⁹ patruū ⁊ fratrem dñi oliz Dñi  
ci ⁊ filiū dñi oliz frāncisci mortuū esse ⁊ decessisse ab intestato vt  
supra. Vel dicas: ex testamēto: ⁊ suo prius p eū cōdito testamēto  
et vltima voluntate. In quo inter cetera sibi heredē vniuersalem  
instituit dictū Dñicum eius nepotem iā sunt duo anni vel citra  
relicto post se dicto Dñico eius nepote: ⁊ nullis relictis filijs ma-  
sculis vel feminis legitimis ⁊ naturalibus vel alijs descendentibus  
ascendentibus ⁊ seu trāsuersalibus habētibus ⁊ qui habeāt  
dicto Galeazo succedere vel cum eo in aliqua pte cōcurrere: ⁊ sci-  
ens ⁊ cognoscēs dictā hereditatē esse sibi poti⁹ inutilē ⁊ dānosā  
q̄ vtile ⁊ lucrosā: Idcirco dictus Do. ex certa scia ⁊ nō p errorem  
aliquē iuris vel facti: ⁊ oī meliori mō via iure ⁊ forma qbus ma-  
gis ⁊ melius potuit ⁊ pōt ⁊ sibi licuit ⁊ licet dictā hereditatē sibi  
ab intestato vel ex testamēto vt supra delatā. Ponās cām ex qua  
sibi deferēt: qa necessariū est heredē et seu successorē certo scire ex  
quo iure adeat vel repudiet. repudiavit ⁊ renuntiauit ⁊ ab ea se  
abstinuit: asserēs se nolle cōmoda vel incōmoda dicte heredita-  
tis supportare. Nota q̄ ex forma nostrorū statutorū ad hoc vt va-  
leat ⁊ releuet in aliquo ex consilijs cōis florentie: debet notifica-  
ri infra mensem a die repudiationis: si est facta in ciuitate: alio si  
est facta ex ciuitatē debet notificari infra duos menses vel scdm  
loci distātiā: ⁊ solui debet certa tara v3 vnū florenū vnā librā et  
vnū soldū inter oīa: ⁊ debet fieri notificatio in hac forma.

### ¶ Notificatio repudiationis hereditatis.

¶ Dominico di Francesco dalamanno agolanti pplo rē rifiuto l'heredita di Galeazo suo zio et figlo fu di decto Frācesco sotto di 12 di Luglio 1492. carta p mano di ser Lozenzo notaio z cipta dino Fioentino sotto decto di.

### ¶ Instrumentum transactionis.

¶ Certum esse dicitur: q de anno dñice incarnationis. M. cccc. lxxx. z de mense Augusti dicti anni: Lucas olim Guilielmi de spinis de florentia ex vna: z Lambertus olim anastasi de albizia de florentia et parte alia: cōtraxerunt simul inuicem z vicissim quandam societatem ad trafficanđum z mercantias faciendum in curia Romana z per alia loca opportuna. Et q dictus Lucas pro sua portione z rata sibi tangente in capitali et corpore dicte societatis misit florenos mille auri largos. Et dicit Lambertus misit z posuit pro sua rata z portione in dicta societate pro capitali z corpore florenos quadringentos quinđginta auri largos. Cum pacto: q de lucro fiendo in dicta societate: z similiter de dāno: quod deus auertat: quilibz eoz participaret pro dimidia. Et inspecta qualitate z industria dicti Lamberti: qui in similibus multum bene erat z est practicus z expertus. Et cuz alijs pactis modis z conditionibus: prout constare dixerunt dicte partes p quandam scriptam z cautionem p suatā inter dictas partes confectam manu Laurentij de fiorinis sensalis in ciuitate florentie: z subscriptam manu propria dictaz partiū sub dicta die: ad quā z contenta in ea relatio habeat. Et q dictus Lambertus gessit z administrauit facta z negocia dicte societatis. Et q de p̄sentī anno dñi. M. cccc. xcij. dicta societas expirauit z est finita. Et q dictus Lucas egit in curia mercantie ciuitatis florentie contra dictum Lambertum: petendo ab eo q redderet computuz administrationis sue z de gestis et administratis per eum in dicta societate. Et q dictus Lambertus comparuit z contradixit predictis: z dixit z dicit in dicta societate esse potius damnū z pditās q̄ lucrū. Et q dictus Lucas replicat hoc sua ip̄i Lambertī culpa

et dolo et negligentia euenisse: qui excessit fines mandati et commissionis sibi date et pacta et pentiones in dicta scripta contenta: maxime faciendo fide de pretio et seu credentia de dictis mercantibus. Et quod est dubium et incertum an sit verum quod dictus Lambertus excessit fines mandati et commissionis sibi facte et contrafecerit pactis et pentionibus in dicta scripta et cautione priuata contentis: maxime propter varias et diuersas probationes et genera probationum ab utraque partium in dicta causa hinc inde facta: puta predicta constare dixerunt in actis et per acta dicte curie mercantie: ad quod et quod omnia pentiona in eis relatio habeat. Cuiusmodi hodie hac parte supra scripta die dicitur Lucas ex parte vna: et dictus Lambertus ex parte alia: volentes parcere sumptibus et expensis: et futuris litibus obuiare: pro se et eorum et cuiuslibet eorum heredes et successores ex certa scientia et non per errorem aliquem iuris vel facti solennibus stipulationibus hinc inde interuenientibus deuenerunt ad infrascriptam concordiam pactum conventionem et transactionem v3. In primis: quod dicitur Lambertus teneat et obligatus sit: et sic sponte promisit dictus Lambertus dare solvere et numerare dicto Luce florenos trecentos quadraginta auri largos in auro hinc ad tres menses prime futuros in ciuitate florentie: pro omni et toto eo quod dictus Lucas quomodolibet petere vel erigere posset a dicto Lamberto vel ab alia quacunque persona vsque in presentem diem: vel poterit in futurum occasione dicte societatis. Si vis prosequi extende latius ut supra in instrumento mutui et alijs similibus: poteris. Item quod omne lucrum et damnum et omne bonum et omne malum dicte societatis spectet et pertineat et spectare et pertinere intelligant pleno iure domini dicto et ad dictum Lambertum. Et sic dictus Lucas eidem Lamberto remisit dedit cessit transfudit et mandauit omnia iura et actiones reales et personales: utiles et directas: meras et mixtas: tacitas et expressas: ciuiles et pretorias: anormales et conventionales: et quascumque alias sibi Luce quolibet pertinentes et spectantes et competituras quolibet in futurum in dicta societate et occasione dicte societatis contra omnes et singulas et quascumque personas et debito-

res quolibet dicte societati obligatos. Si vis latius extendere ut supra in instrō cessionis: poteris. Et eōuerso dictus Lambertus promisit et solēni stipulatione puenit eidē Luce pnti et p se et suis heredibus recipiēti et stipulāti ipm liberare et pseruare indēnes et penitus sine dāno ab oibus et singulis creditoribus dicte societatis: et se facturū et curaturū ita et taliter q dicti creditores si qui extāt vel extabūt vllō vnq̄ tpe in futurū aliqd non petent nec exigēt a dicto Luca vel ei⁹ heredibus: nec ipm Lucā vel ei⁹ heredes psonaliter vel in bonis molestabūt: sub infra scripta pena: et sub refectione dānoꝝ et expensaz ac interesse litis et extra. Itē q stantibus firmis p̄dictis oibus et singulis: dicte partes et quelibet eaz intel ligatur esse et sit finita absoluta et liberata vna ab alia et eōuerso. Et sic dicti Lucas et Lambertus solennibus stipulationibus hinc inde interuenientibus fecerunt sibi inuicem et vicissim vna alteri et eōuerso finem quietationem refutationem absolutionem et pactum perpetuum de vterius aliquid nō petendo vna ab alia et eōuerso generaliter de omni et toto eo quod vna pars ab alia et eōuerso petere posset vsq̄ in pntem diem quacūq̄ ratione iure modo vel causa quomodolibet dicenda vel excogitanda. Et maxime specialiter et nominatim occasione dicte societatis: Ita tamen q specialitas generalitati non deroget nec eōuerso: cum scriptura vel sine: publica vel priuata: pure in diem vel sub conditione. Et hoc ideo fecerunt partes predicte: quia vocauerūt se ad inuicem et vicissim bene pagatos tacitos et contentos: saluis tamen predictis: exceptioni non numerate pecunie omnino renuntiantes. Et predictam finem fecerunt per aquilianam stipulationem et acceptillationem subsequētem legitime interpositā. Que omnia r̄. Sequere clausulas generales ut supra in alijs instrumētis vbi sunt mutue promissiones.

#### ¶ Compromissum.

¶ Johannes olim gerardi de canisianis populi scē Lucē supra arnū de florentia: p se et suos heredes et parte vna: et Augustinus olim Pauli amerigi de frescobaldis ppli scē felici⁹ in piazza de florentia:

suo noie pprio et p se et suos heredes et pro et vice et noie Mathei  
 eius fratris carnalis et filij dei Pauli. p quo qdez Matheo de ra  
 to et ratibatione pmisit dicto Jobanni pnti et pro se et suis be  
 redibus recipienti et stipulanti: se facturum et curaturu et facere  
 et curare ita et taliter cum effectu omni iuris et facti exceptioe re  
 mota ita q non excusetur etiam possibilis faciendo: q dicit Ma  
 theus infrascriptum compromissum et omne laudu exinde et eius  
 vigore secuturus et ferendus: ppetuo firmu et ratu habebit et tene  
 bit obseruabit et adimplebit: et contra no faciet vel veniet p se vel  
 aliu directe vel indirecte. Quinimo dictus Matheus dictu com  
 promissum et omne laudum exinde et eius vigore secuturum et fe  
 rendu: et oia et singula suprascripta et infrascripta ratificabit ap  
 probabit et emologabit infra mensem prime futurum p publicu  
 instrum vallandu roborandu: solennitatibus et cautelis opportu  
 nis et vsitatis scdm stilum notarioꝝ ciuitatis florentie: manu  
 mei notarij infrascripti conficiendum: vel cuiuscunq; alteri no  
 tarij publici florentini: dumodo si manu alterius notarij hoc fi  
 eri contingat: infra dictum tempus deueniat et deuenire debeat  
 ad notitia dicti Jobis vel mei notarij infrascripti: Als de suo p  
 prio facere et obseruare pmisit sub infrascripta pena: et quolz di  
 ctoꝝ modoꝝ et noim simul insolidu et de p se et parte alia: et omni  
 meliori modo via iure et forma quibus magis et melius potuerunt  
 generaliter omnes et singulos eoz et cuiuscunq; eozum lites cau  
 sas questiones controuersias discordias et differentias inter di  
 ctas partes vertentes et que verti et oziri possent vel poterunt in  
 futurum: et que verti et oziri possent vsq; in diem duraturi pre  
 sentis compromissi: et tam ortas qz oriundas quacunq; ratione  
 iure modo vel ca coi concordia comiserunt et copromiserunt et de  
 eis copromissuz gnale fecerunt in prudetes viros Orlandu bar  
 tholomei de gerardis et Mariottu lauretij de benuentis ciues  
 florentinos: tanq; in eoz arbitros et arbitratores amicabile  
 compositoꝝ et bonos viros: Dantes et concedentes dicte par  
 tes dictis modis et noib; dictis arbitris et arbitratoꝝ: ambob;

In cōcordia ad plenā licentiā auctem p̄tatem et baliā in p̄dictis  
7 super p̄dictis litibus causis questiōibus cōtrouersijs 7 differen  
tijs 7 qualz earz 7 dependētibus 7 p̄neris ab eisde inq̄rendi inue  
stigandi 7 cognoscendi de iure 7 de facto: 7 de iure tm̄ 7 de facto  
tm̄: semel 7 pluries 7 quotiēscūqz dictis arbitris et arbitratoribz  
ambobus in cōcordia videbit̄ et placebit laudandi sententia di  
arbitrādi p̄nuntiādi 7 declarādi transigēdi cōponendi absoluē  
di 7 condēnandi precipiendi 7 mādandi: et de bonis rebus et iur  
ribus vnus partis 7 ecōuerso alteri parti dādi 7 adiudicādi: iur  
ris ordine seruato 7 non seruato: in scriptis 7 sine scriptis: parti  
bus p̄ntibus et absentibus: vel vna parte p̄nte 7 altera absente:  
partibus citatis et non citatis: vel vna parte citata et altera nō  
citata: sedendo 7 recte stando: 7 omni iuris solennitate obmissa  
7 penitus nō seruata: 7 breuiter sūmarie 7 de plano omni die hor  
ra loco et tempore: non obstantibus aliquibus ferijs. Et ipsoruz  
arbitroz 7 arbitratorz lauda arbitria diffinitiones sententias et  
precepta et quamlibet eoz partem semel et pluries 7 quotiēscūqz  
voluerint mutandi corrigendi interpretandi et declarandi om̄i  
hora loco et tempore et quandocūqz infra tempus et terminum  
dicti p̄ntis compromissi. Cū pacto appposito in p̄nti cōpromisso  
7 solenni stipulatione vallato inter ip̄os compromittentes: q̄ de  
omnibus 7 singulis his que seu de quibus per dictos arbitros 7  
arbitratores ambos in concordia laudari et arbitrari contigerit  
intelligatur fuisse litem questionem 7 controuersiā inter dictas  
partes 7 de his expresse cōpromissuz fuisse in p̄nti cōpromisso.  
7 in p̄nti compromisso venire censeant̄ 7 intelligātur ac si de eis  
in p̄nti compromisso facta foret mentio specialis. Nec non p̄mit  
tentes 7 cōuenientes dicte partes sibi inuicem 7 vicissiz solenni  
bus stipulationibus hinc inde interuenientibus stare parere et  
obedire obseruare 7 cum effectu executioni mandare omnibus et  
singulis laudis sententijs arbitrijs diffinitionibus et preceptis  
7 omnia 7 singula lauda sententias diffinitiones arbitria et pre  
cepta dictoruz arbitroz 7 arbitratoruz amboz in concordia mō for

ma loco tpe terminis ⁊ condiōibus dicendis statuendis ⁊ ordi  
 nandis infra tps pntis compromissi p ipsos arbitros ⁊ arbitra  
 tores ambos in pcordia: Et ab ipsorū laudis sententijs arbitrijs  
 diffinitiōibus et pceptis vel eorū aliquo vel eorū vel alicui⁹ eorū  
 parte articulo capitulo vel membro non appellare vel appellari  
 facere vel appellationis cām psequi: nec de nullitate vel iniq  
 tate dicere vel opponere: nec petere vel peti facere ipsa v<sup>l</sup> eorū ali  
 quod in totum vel in partem corrigi vel emendari vel reduci ad  
 arbitrium boni viri. Quinimo presens compromissum et omnia  
 ⁊ singula suprascripta que sequerentur ex eis vel aliquo eorū per  
 petuo firma ⁊ rata habere tenere obseruare ⁊ adimplere: ⁊ in nul  
 lo contrafacere vel venire per se vel alium seu alios aliqua rōne  
 iure modo causa vel ingenio de iure vel de facto: Sub pena floze  
 norū ducentorū auri largorū solenni stipulatiōe promissa inter di  
 ctas partes in singulis ⁊ pro singulis capitulis pactis membris  
 siue articulis huius pntis compromissi et cuiuscunq; laudi ex eo  
 secuturi. Que pena totiens cōmittatur ⁊ peti ⁊ exigi possit ⁊ val  
 leat cum effectu quotiens contrafactum fuerit siue ventum v<sup>l</sup> vt  
 dictum est cum effectu nō fuerit obseruatum. Qua pena pmissa  
 vel non: soluta vel non: exacta vel non: seu etiam gratis remissa:  
 predicta ⁊ infra scripta omnia ⁊ singula ⁊ que laudari contrigerit  
 vt supra nihilominus perpetuo firma maneant ⁊ perdurēt: ⁊ sub  
 refectione damnorū ⁊ expensarū ac interesse litis ⁊ extra. Pro qui  
 bus omnibus ⁊ singulis obseruandis: ⁊ pro dicta pena soluenda  
 si ⁊ quotiens cōmissa fuerit eorū effectu: dicte partes obligauerūt  
 sibi inuicem ⁊ vicissim vna alteri ⁊ e conuerso seipos ⁊ eorū et cu  
 iuslibet eorū heredes ⁊ bona omnia ⁊ singula pntia ⁊ futura. Re  
 nuntiantes in predictis omnibus et singulis exceptioni non sic  
 facti ⁊ celebrati contractus: rei non sic geste: aliter fuisse dictum  
 ⁊ recitatum q̄ scriptum et e conuerso: doli mali vis metus frau  
 dis: conditioni indebiti sine causa et ex iniusta causa: fori priuile  
 gio: in factum actioni: omniq; alij iuris canonum ⁊ statutorū be  
 neficio priuilegio et fauori: ⁊ iuri et legi dicēti gnālē renūtiatōez

non valere nec sufficere nisi precefferit specialis. Quibus quidē  
compromittentibus pñtibus audientibus 7 intelligentibus vo-  
lentibus 7 cōfidentibus et cuilibz eoz p̄cepti ego. L. iudex ordina-  
rius notariusqz publicus infrascriptus per guarātigiam vice et  
noīe iuramēti put mibi licuit et licet ex forma statutoz cōis flo-  
rentie de guarātigia loquentiū: quatenus p̄dicta oīa et singula  
supra p̄ eos 7 quēlz eoz p̄missa attendāt faciāt 7 observēt iurta  
pñtis publici instrumenti vim formam tenorem seriem 7 effectū  
et put supra promiserunt continetur et scriptum est. Et hoc pñs  
compromissum durare voluerunt 7 vires habere hīc ad tres an-  
nos proxime futuros. Rogantes r̄. Et nota qz ad tollēdas frau-  
des fuit edita lex per opportuna cōsilia civitatis florentie: qz cō-  
promissa que fiunt ultra tempus triennij debeant notificari in  
vno ex consilijs cum solutione tate: p̄out in notificatione eman-  
cipationum: aliter non valeant.

#### ¶ Ratificatio compromissi.

¶ Matheus olim gerardi de canisianis frater carnalis suprascri-  
pti Johis: Audito 7 intellecto suprascripto cōpromisso vt supra  
p̄ dcm̄ Johem eius vice 7 noīe factū: ac dicti compromissi conti-  
nentia 7 effectū 7 oībus 7 singulis p̄missis factis 7 gestis vice 7  
noīe ipsius Mathei: Afferens se de predictis plenā hīc notitiā:  
Sciens se ad predicta non teneri: sed volens teneri et efficaciter  
obligari: ac bonam fidem et p̄missa dicti Johis servare: et eius  
certa scīa 7 libera volūtate et non p̄ errore aliquē iuris vel facti:  
et oī meliori modo via iure 7 forma quibus magis et melius po-  
tuit et potest 7 sibi licuit et licet: dictum compromissum et oīa et  
singula in eo contenta 7 eius nomine p̄missa et recepta 7 in pre-  
dictis et circa predicta 7 in dicto compromisso facta 7 gesta rati-  
ficavit approbavit 7 emologavit: 7 p̄misit et solenni stipulatiōe  
conuenit dicto Augustino licet absentī 7 mibi. L. notario infra-  
scripto vt publice p̄fone recipienti et stipulanti p̄o dicto Aug. 7  
p̄o omnibus 7 singulis quoz interest intererit aut interesse po-  
terit quōlz in futurum: observātiā dicti cōpromissi 7 cuiuscūqz

laudi siue arbitrij ⁊ arbitramenti inde et ei⁹ vigore secuturis: sub  
pena et ad penā in dicto compromisso contentā. Que oīa rē. Se  
quere clausulas generales vt in alijs instris.

¶ Fideiussio in compromisso.

¶ Insuper Philippus rē. audito ⁊ intellecto dicto compromisso  
⁊ eius continentia et effectu et oībus et singulis in eo cōtentis:  
precibus ⁊ mādatis dicti Jobis fideiussit ⁊ fideiussor extitit per  
nes dictū Augustinū pntem ⁊ pro se et suis heredibus recipientē  
⁊ stipulantem pro dicto Jobanne in dicto compromisso et in oēz  
casum cām ⁊ euentū dicti compromissi. Et sciens se ad predicta  
non teneri: sed volens teneri ⁊ efficaciter obligari: et certa scia ⁊  
non p errorem: et omni meliori modo via iure et forma quib⁹ ma  
gis ⁊ melius potuit promisit et solenni stipulatione conuenit di  
cto Aug. vt supra recipienti et stipulanti: se facturū ⁊ curaturū ⁊  
facere ⁊ curare ita et taliter omni iuris et facti exceptione remo  
ta: q̄ dictus Johannes firmū ⁊ ratum habebit obseruabit et ad  
implebit ⁊ executioni mandabit ad plenum dictum compromis  
sum et omne laudum sententiam arbitrium ⁊ arbitramentum vi  
gore dicti compromissi ferendum. Et omnia ⁊ singula dabit sol  
uet et faciet cum effectu que in hmōi laudo et seu laudis contine  
bunt eo modo forma ⁊ tpe prout et sicut in hmōi laudo ⁊ seu lau  
dis continebit. Alioquin dictus Philippus predicta oīa ⁊ singu  
la de suo pprio attendere facere et obseruare ⁊ executiōi manda  
re cum effectu pmisit: locis modis formis ⁊ tpibus in hmōi lau  
do seu laudis continendis. Que oīa rē. Sequere gñalitates: faci  
as vt renūtiat noue ⁊ nouis constitutionibus de fideiussoribus  
⁊ de plurib⁹ reis debendis: ⁊ eplē diuini Adriani. Et nota q̄ est de  
more ⁊ ita a peritis obseruatur: vt ab vtraq; parte prestetur fide  
iussor: als compromissum dicitur claudicare.

¶ Compromissum cū pluribus pactis vtilibus ⁊ suetis.

¶ Bartholomeus rē. et parte vna: ⁊ Antonius per se ⁊ suos here  
des: ita q̄ pns cōpromissuz transeat ⁊ vires habeat ac se extēdat  
ad heredes dcī Antonij ⁊ post mortē dcī Antonij ei⁹ hereditate

1430  
adita vel non adita ⁊ seu facete: ita dicas in vtraq; parte: ex par-  
te alia: gñaliter oēs ⁊ singulas eorū lites cās questioēs ⁊ trouerfi-  
as discordias ⁊ differentias inter dictas partes quōlz vertentes  
⁊ seu que verti ⁊ oriri possunt vel poterunt in futurum: ⁊ tam or-  
tas q̄ oriundas inter dictas partes cōpromittētes vsq; in diem  
duraturi pñtis p̄promissi quacūq; rōne iure mō vel cā q̄ quolibz  
dici vel excogitari posset: cōi p̄cordia ⁊ volūtate: et oī meliori mō  
via iure ⁊ forma quibus magis ⁊ melius potuerunt ⁊ eis licuit ⁊  
licet cōmiserunt ⁊ cōpromiserunt: ⁊ de eis ⁊ qualz earū p̄promissū  
gñale fecerūt in nobiles ⁊ prudētes viros Donatū de acciarolis  
⁊ Philippū de strosis ambos in concordia: tanq̄ in dictay p̄tiū  
arbitros ⁊ arbitratores: amicos cōes ⁊ amicabilez p̄positoies ⁊  
bonos viros. Dantes et p̄cedentes dicte partes p̄promittētes et  
quelibz ipsay insolidū ⁊ in totū dictis arbitris ⁊ arbitratoribus  
ambobus in cōcordia plenā licentiā auctem p̄rātem ⁊ baliā et  
mandatū ⁊ liberū arbitriū inter dictas partes p̄promittentes et  
quālz earū sup̄ hmōi causis questioibz ⁊ controuersijs discordijs  
⁊ differentijs: et etiā sup̄ liq̄dis sententiatis ⁊ claris et qualz seu  
altera earū et dependentibus et cōneris ab eisdem laudandi sen-  
tentiandi arbitrandi diuidendi diffiniendi adiudicandi compo-  
nendi transigendi absoluendi ⁊ condemnandi precipiendi ⁊ mā-  
dandi: ⁊ de bonis rebus et iuribus vnius partis et econuerso al-  
teri parti dandi ⁊ adiudicandi cedendi et cōcedendi. Et que bo-  
na sic danda ⁊ adiudicanda ernunc dicte partes cōpromittētes  
⁊ quelz earū vna p̄ altera et econuerso precario noīe alterius tene-  
re et possidere ernunc put extunc ⁊ extunc put ernunc cōstituit  
⁊ seu constituerunt: et laudum sententiā arbitrium et arbitra-  
mentum inter dictas partes et quālz earū semel ⁊ pluries ⁊ toti-  
ens quōtiēs dictis arbitris ⁊ arbitratoribus ambobus in cōcor-  
dia videbit ⁊ placebit durante tpe pñtis cōpromissi: dādi ⁊ ferē-  
di de iure ⁊ de facto simul: ⁊ de iure tm̄ ⁊ d̄ facto tm̄: cū p̄cessus ⁊  
causē cognitiōe ⁊ sine: iuris ordine seruato ⁊ non seruato: in scri-  
ptis ⁊ sine scriptis: p̄tibz pñtibus vel abñtibus: ⁊ vna pte pñte

⁊ altera abñte: pñs? citatis ⁊ nō citatis: ⁊ vna pte citata ⁊ altera  
 nō citata: diebus feriatīs ⁊ nō feriatīs: ⁊ locis phibitīs et nō pro  
 hibitīs: sedendo ⁊ recte stando ⁊ aliter et qualitercūq; manēdo:  
 alte ⁊ basse: ⁊ nō seruatis seruandis: ⁊ oī iuris ac statutoꝝ ⁊ ordi  
 namētoꝝ cōis flozētie vel alteri? cuiuscūq; loci solēnitare obmis  
 sa ⁊ penitus nō seruata: ⁊ breuiter sūmarie ⁊ de plano ⁊ sine stre  
 pitu et figura iudicij: nō obfātibus aliquibus ferijs vel alijs qui  
 buscūq; quōlz in contrariū disponētibus: ⁊ ipōꝝ arbitroꝝ ⁊ arbi  
 tratoꝝ lauda arbitria snias diffinitōes ⁊ pcepta ⁊ qdlibz eoz  
 ⁊ quālz eoz partē semel ⁊ pluries ⁊ quotienscūq; voluerint mu  
 tādi corrigēdi reuocādi cassandi ⁊ annullādi interpretādi ⁊ de  
 clarādi oī die ⁊ hora loco ⁊ tpe ⁊ qñcūq; infra tps ⁊ terminū du  
 raturī pñtis cōpromissi. Cū pacto appposito in pñti cōpromisso ⁊  
 solēni stipulatiōe vallato inter dictas partes: q; si dicti arbitri ⁊  
 arbitratōres nō essent cōcordes in laudando ⁊ nō laudauerint:  
 possint et valeāt ⁊ eis liceat in concordia eligere sibi tertiū coar  
 bitrū et coarbitratōrē: in quē coarbitrū et coarbitratōrē cū eadē  
 auctē ptāte et balia quā hñt dicti suprascripti arbitri et arbitra  
 tores dicte partes dictis modis ⁊ noibus cōpromiserūt vt supra.  
 Quo coarbitro ⁊ coarbitratōre electo: q; cūq; duo ex eis in cōcor  
 dia alio absente vel pñte ⁊ p̄dicente vel mortuo et seu quōlz impe  
 dito possint laudare ⁊ sentētiare vt supra inter dictas partes cō  
 promittentes. Et exnunc dicte partes et quelz eaz cōi p̄cordia fe  
 cerūt p̄stituerūt creauerūt ⁊ solēniter ordinauerūt dictos Dona  
 rū ⁊ philippū eoz arbitros ⁊ arbitratōres ambos in concordia  
 dictaz partiū pcuratores actores factores et certos nūcios spe  
 ciales specialiter et noiatiz ad eligendum sibi tertiū coarbitrū ⁊  
 coarbitratōrem cum auctē et ptāte plenissima quam et prout su  
 pra habent dicti duo arbitri ⁊ arbitratōres: et ad omnia et singu  
 la alia faciendū in predictis et circa predicta necia ⁊ oppo: tūna.  
 Si vis extendere hīc mandatum: potes vel dicas: Cum pacto ap  
 posito et solēni stipulatione vallato in pñti cōpromisso inter  
 dictas partes: q; si dicti arbitri et arbitratōres nō eēt cōcordes

In laudando: q̄ extrahat vnus mercator de bursa recursus curie  
mercantie habilis ad officium recursus in tertium coarbitrum et coar  
bitratorem dietis supra scriptis arbitris et arbitratoribus: In que  
coarbitrum et coarbitratorem sic vt supra extrahendum de dicta bur  
sa recursus dicte partes erunt vt supra compromiserunt. Quo coar  
bitro et coarbitratore sic vt supra extracto in tertium et pro tertio: q̄  
cum duo et eis in concordia alio irrequisito absente vel presente et  
contradicente vel mortuo et seu quolibet impedito: possint et valeant  
et eis liceat laudare et sententiarum vt supra inter dictas partes com  
promittentes. Et erunt dicte partes et quilibet earum cum concordia  
fecerunt constituerunt creauerunt et solenniter ordinauerunt dictos  
supra scriptos eorum arbitros et arbitratores: ac etiam dominum Jobem  
tadei de colle ciuem et notarium florentinum: necnon cancellarium et  
scribam dicte curie mercantie et quilibet eorum: eorum et cuiuslibet eorum veros  
et legitimos procuratores actores factores et certos nuntios specia  
les: et quicquid melius dici et excogitari poterit: et quilibet eorum insolidum  
in simul et de se: Ita tamen quod non sit melior conditio primitus occupa  
tis nec deterior subsequens: sed quod vnus eorum inceperit: alter me  
diare valeat persequi et cum effectu finire specialiter et nominatim ad ex  
trahendum et extrahi faciendum dictum vnum mercatorem de dicta bur  
sa recursus curie mercantie habilis ad officium recursus in tertium et  
pro tertio coarbitro et coarbitratore: et ad omnia et singula alia facien  
dum in predictis et circa predicta necessaria consueta requisita et  
opportuna. Si vis extendere latius vt in mandato: potes. Cum  
pacto apposito et solenni stipulatione vallato in presenti compromisso  
inter dictas partes: quod de omnibus et singulis litibus causis questio  
nibus discordiis controuersiis et differentiis dictarum partium toti  
ens fiat compromissum in forma valida et toties compromittant  
quod dicte huiusmodi lites et questiones cause discordie controuersie et diffe  
rentie per laudum decendant. Cum pacto apposito in presenti compro  
misso et solenni stipulatione vallato inter dictas partes: quod de omni  
et toto eo et de omnibus et singulis his de quo et seu quibus laudatum  
sententiatum arbitratum dictum cognitum factum et decisum fue

ut per dictos arbitros et arbitratores ambos in concordia. Si non  
 elegerint tertium coarbitrum ut supra: vel si non fuerit opus ter-  
 tio et extractione tertij: vel et tertium sic ut supra eligendum vel ex-  
 trahendum vel si elegerit vel extractus fuerit vel per duos ex eis  
 in concordia ut supra durante tpe et termino dicti compromissis:  
 intelligatur fuisse et esse litem et questionem controversiam et diffe-  
 rentiam inter dictas partes: et ea omnia venisse et venire in pre-  
 senti compromisso: ac si de eis in presenti compromisso facta for-  
 ret mentio specialis et expresse inter dictas partes: specificatum fue-  
 rit: promittentes et convenientes dicte partes compromittentes  
 et quelibet earum sibi invicem et vicissim vna alteri et e converso so-  
 lennibus stipulationibus hinc inde interuenientibus stare pare-  
 re et observare obedire et acquiescere omni et cuiuscumque laudo senten-  
 tie arbitrio seu arbitramento cognitioni processui et pronuntia-  
 tioni et diffinitioni et pacto et conditioni et cessionibus et assigna-  
 tionibus concessionibus et translationibus et adjudicationibus  
 fiendis per dictos arbitros et arbitratores ambos in concordia  
 Siue tertium ut supra: vel si non extraxerint tertium ut supra: et  
 si elegerint vel extraxerint ut supra: per quoscumque duos ex eis in  
 concordia infra dictum tempus et terminum duraturi presen-  
 tis compromissi. Et ab ipsorum laudis sententij arbitrio seu ar-  
 bitramentis diffinitionibus et preceptis vel contentis in eo vel  
 eis non appellare nec appellari facere nec appellationis causam  
 prosequi: nec de nullitate vel iniquitate dicere vel opponere ob-  
 jicere vel allegare: nec petere vel peti facere quod reducantur vel re-  
 duci debeant ad arbitrium boni viri: nec quod emendentur vel cor-  
 rigantur in aliquo: nec dicere vel opponere quod contineant enor-  
 mem vel enormissimam lesionem: nec aliquid aliud dicere face-  
 re vel opponere propter quod executio ipsius vel ipsorum in to-  
 tum vel in partem minuatur vel impediatur vel aliquo modo re-  
 tardetur: Sed dare solvere exequi facere et observare omne id to-  
 tum et quicquid et ea omnia et singula et illo vel illis modo et for-  
 ma loco seu locis tempore et termino et temporibus et conditi-  
 onibus et in omnibus et per omnia ad plenum et cum effectua

quo et quibus et prout continebit in eo vel eis florentie Bononie Senis Pisis Luce Venetijs Rome et quolibz dictorū locorū in solidū: vnica tñ solutione et satisfactiōe sufficiente etc. et gñaliter vbiq; locorū et fori et in quibuscūq; mūdi ptibus vbi et seu in quibz dicte partes contraberēt et eorū heredes et quilz vel alter iporū in uenti et seu uenti fuerint realiter et psonaliter: fori priuilegio nō obstante. Que oīa et singula suprascripta et infrascripta et in presenti instrumento contenta et exinde sequenda: et omne et quodcūq; laudū sniam arbitriū et arbitramētū ferendū vigore pntis cōpromissi et que continebunt in eo vel eis: pmiserūt et solenni stipulatiōe conuenerūt dicte partes sibi inuicem et vicissim vna alteri et ecōuerso solennibus stipulationibus hincinde interuenientibus perpetuo firma et rata et grata habere tenere attendere obseruare et adimplere: et contra ea vel eorū aliquod non dedisse fecisse vel venisse: nec dare facere vel venire p se vel aliū seu alios aliqua rōe iure mō cā vel ingenio: et de iure vel de facto: Sub pena et ad penā florenorū quingentorū auri de sigillo solenni stipulatione promissa in singulis et pro singulis capitulis pactis membris siue articulis huius pntis compromissi et cuiuscūq; laudi ex eo et eius vigore ferendi: et sub refectione damnorū et expensarū ac interesse litis et extra. Que pena toties pmittat et peti et exigi possit et valeat cū effectu quoties cōtra predicta vel eorū aliqd factū fuerit siue ventū vel vt dictū est cū effectu nō fuerit obseruatum. Qua pena cōmissa vel nō: soluta vel non: exacta vel nō: seu etiā gratis remissa: predicta et infrascripta omnia et singula nibilominus perpetuo firma et rata et grata manean et pdurent. Pro quibus oibus et singulis obseruandis: et p dcā pena soluēda si et quotiens cōmissa fuerit cum effectu: obligauerunt dicte partes sibi inuicem et vicissim vna alteri et econuerso solennibus stipulationibus hincinde interuenientibus seipso et eorū et cuiuscūq; eorū heredes et successores et bona omnia et singula presentia et futura. Que bona obligata: vna pars pro altera et econuerso: pstituerūt precario nomine iure pignoris et ppothece tenere et possidere.

vsq; ad integram solutionem ⁊ satisfactionem omniū ⁊ singulorū  
 suprascriptorū: et que continebantur in laudo vt supra ferendo.  
 Renuntiantes ⁊. Quibus per garantigiam ⁊. Et hoc p̄ns cō  
 promissum durare voluerunt ⁊ vires habere hinc ad tres mēses  
 proxime futuros. Rogantes ⁊. Caveas ne apponas maius tem/  
 pus q̄ tres annos: quia ex forma noue reformationis cōis flozē  
 tie non pōt excedere tres annos: alis nō valeret: nisi facta notifi  
 catione in cōsilijs tibi vt supra dixi. Et sis cautus vt accōmodes  
 ista pacta put opus erit: quia nō oīa in eodez cōpromisso tibi oc  
 current: sed q̄nq; vnum q̄nq; aliud.

¶ Prorogatio compromissi.

¶ Certum esse dicitur: q; de anno dñi proxime p̄terito. M. cccc.  
 lxxi. ⁊ de mense Julij dicti anni: Adouardus ⁊. et parte vna: et  
 Bartholomeus ⁊. et parte alia: omnes eorū lites causas questio  
 nes discordias ⁊ controuersias inter eos vertentes et existentes  
 et que verti et oziri possent vel poterunt ⁊ tam ortas q̄ oriūdas  
 vsq; in diem duraturi compromissi: de quo infra fit mētio cōi cō  
 cordia cōmiserunt ⁊ compromiserunt: ⁊ de eis ⁊ qualibz earū fece  
 runt generale compromissus in Bernardum de reneris et Petrū  
 de pandolfinis ciues et mercatores flozētinos: tanq̄ in eorū ar  
 bitros ⁊ arbitratōres ⁊ amicabiles compositores amicos cōes et  
 bonos viros ambos in concordia. Dantes eisdem eorū arbitris ⁊  
 arbitratōribus ambobus in concordia plenam licentiam auctez  
 potestatem ⁊ baliā arbitrium ⁊ mādatum inter dictas partes  
 et quamlibet earū: et de et super eorū litibus causis questionibus  
 controuersijs ⁊ differentijs laudandi sententiandi arbitradī co  
 gnoscendi ⁊ decidendi dandi ⁊ adiudicandi de bonis rebus ⁊ iu  
 ribus vnus partis alteri parti ⁊ econuerso: duraturum inde ad  
 tres annos tunc proxime futuros: prout hec ⁊ alia in dicto com  
 promisso contenta latius constare dixerunt publico instrumēto  
 rogato manu dñi Petri Antonij de vincio ciuis ⁊ notarij flozē  
 tini. Un̄ hodie hac p̄nti suprascripta die dicti Adouard⁹ et vnas  
 ⁊ Bartholomeus ex parte alia: modis ⁊ noibus quibus supra: et

in dicto compromisso contentis cōi concordia suprascriptū com-  
promissum et terminum in eo contentum et appositum: et dictia  
arbitris et arbitratoribus vt supra datum et assignatum a dictis  
partibus prorogauerunt et ad cautelam in eosde arbitros de no-  
uo cōmiserunt et compromiserunt et compromissum generale fece-  
runt hinc ad per totum mensem Julij anni dñi. M. cccc. lxx. cum  
eisde aucte licentia p̄tate et balia: pactis modis et conditionibus  
et formis obligationibus renuntiationibus pena et pene pmissi-  
onibus et alijs: que et put et sicut in dicto cōpromisso constat con-  
tinet et apparet. Rogans etc. Si voles subdere clausulas gñales  
v3. que oia etc. poteris: sed parum aut nihil operabunt. Uidi dis-  
putari an p̄p̄theca oriatur a die facti p̄imi cōpromissi: an a die  
facte prorogationis. Et p̄pterea si velles absq̄ dubio p̄p̄thecā  
ori a die p̄imi facti compromissi: cautela est vt dicas in cōpro-  
misso: Cura pacto q̄ si contigerit p̄ns compromissus p̄ dcās par-  
tes prorogari: q̄ obligatio et p̄p̄theca bonoz dictoz compromit-  
tentū oriatur tota esse et contracta intelligat p̄ obseruantia lau-  
dandoz hodie hac p̄nti suprascripta die.

**¶ Electio tertij in compromisso.**  
**¶** Cū hoc sit: q̄ Galeazus etc. et Ridolphus etc. fecerunt generale  
cōpromissum in Carolū etc. et Damianū etc. tanq̄ in eoz arbitros  
et arbitratōres et amicabile compositores amicos cōes et bonos  
viros ambos in concordia cum aucte p̄tate et balia laudandi sen-  
tentiandi arbitrandi pronuntiandi decidendi absoluedi et con-  
demnandi transigendi diuidendi et de bonis et rebus vnus par-  
tis alteri adiudicandi et conuerso: super quibuscunq̄ litib⁹ cau-  
sis questionibus p̄trouersijs et differentijs inter dictas p̄tes ver-  
tentibus et existentibus: et que verti et ori possent vel poterūt: et  
tam ortas q̄ oriūdas vsq̄ in diem duraturi compromissi. Et in-  
ter alia in dicto compromisso contenta fuerit ex pacto appositus  
et expressus p̄ dictas partes: q̄ si dicti arbitri et arbitratores non  
essent in laudando concordēs et nō laudarēt: q̄ ipsis arbitris et  
arbitratorib⁹ liceret et possent eoz p̄pria aucte sibi eligere tertij

coarbitrū ⁊ coarbitratozē in p̄dictis eū eadē auctē p̄tate et balia  
 quā in dicto compromisso habent dicti Galeazus et Ridolphus  
 arbitri ⁊ arbitratōzes sup̄ascripti. Dictosq; eoz arbitros ⁊ arbi  
 tratōzes fecerūt ⁊ p̄stituerūt partes p̄dicte eoz p̄curatozes am  
 bos simul in concordia ad eligendū sibi dictū tertiū coarbitrū  
 ⁊ coarbitratozem. Et quicqd p̄ duos ex eis in cōcordia altero ab  
 sente ⁊ irrequisito: ⁊ seu p̄hite ⁊ p̄tradicēte vel tacente remoto vel  
 non acceptate seu quōlz impedito laudatū ⁊ sententiātū ⁊ decla  
 ratū fuisset p̄ dictas partes obseruari deberetur ⁊ executiōi man  
 dari: p̄iour p̄dicta ⁊ alia plura ad p̄dicta facientia sic vel ali  
 ter in effectu tñ p̄dicto cōstare dixerunt dicti arbitri ⁊ arbitra  
 tozes in dicto publico instrumento compromissi publice scripto  
 rogato ⁊ publicato manu dñi Johānis francisci nerij ciuis ⁊ no  
 rarij publici florentini: ad quod ⁊ contenta in eo relatio habeat  
 tur. Unde hodie hac presentī sup̄ascripta die dicti Carol⁹ ⁊ Da  
 mianus arbitri et arbitratōzes sup̄ascripti asseruerunt se super  
 dictis litibus in laudando non fore nec esse concordēs: Idcirco  
 volentes dictas lites ad cōcordiam reducere: ⁊ q̄ dictis litibus  
 finis debitus imponatur: om̄i meliori modo via iure causa ⁊ for  
 ma quibus magis ⁊ melius potuerunt ⁊ eis licuit ⁊ licet: vigore  
 dicti compromissi in eos vt sup̄a facti ⁊ balie eisdem concessē et  
 pacti p̄dicti in dicto compromisso inserti ⁊ appositū: cōi concor  
 dia elegerunt assumpserunt ⁊ neminauerunt in tertium coarbi  
 trū ⁊ coarbitratozem ad laudandū vna cum ipsis duobus vel  
 altero eoz in ⁊ super dictis litibus inter dictas partes vertentū  
 bus: ⁊ cum eadem auctoritate potestate et balia eisdem a dictis  
 partibus in dicto compromisso concessa ⁊ attributa: Nobilem ⁊  
 prudentem virum Ginum iuliani de ginōis ciuē ⁊ mercatozem  
 florentinū absentem sed tanq̄ presentem. Rogantes ⁊

¶ Laudum.

¶ In dei nomine amē. Nos Donatus de acciarolis ⁊ Petrus de  
 pandolfinis ciues et mercatozes florentini arbitri et arbitra  
 tozes et amicabilez compositoroz electi assumpti et deputati

et compromissoria conuentioe a Damiano hieronymi de saluta-  
tis ex parte vna: et Carolo leonardi de balduccis ciue florentino  
ex parte alia. Si ho interueniret tertius electus vel extractus in  
laudando ita scribes. Et qui Petrus fuit electus a dicto Dona-  
to et ab Amerigo de carnefchis eius coarbitro in tertiu coarbit-  
rum: vigore comissionis eisdem concessa ab infrascriptis parti-  
bus in compromisso: de quo infra fit mentio: vel fuit extractus de  
bursa recursus curie mercantie ciuitatis florentie ad requisiti-  
onem dicti Donati de acciarolis et Amerigi de carnefchis eius co-  
arbitri in tertium et pro tertio coarbitrum et coarbitratorem cum  
illis: cum ipsi non essent concordēs in laudando: prout de com-  
promisso in nos facto constare vidimus publicū instrumentum  
rogatū manu dñi Nicolai antonij de romena ciuis et notarij flo-  
rentini sub tali die. Si interueniat tertius: dicas. Et de electioe  
mei Petri tertij coarbitri et coarbitratoris constat manu dñi Jo-  
hannis Gasparis de monteuarchio notarij et ciuis florentini.  
Viso igitur dicto compromisso et aucte potestate et baliā nobis a  
dictis partibus concessa et attributa: et visis pluribus pro gatio-  
nibus dicti compromissi a dictis partibus factis. Non apponas  
hanc clausulam: nisi sint facte pro gationes. Et visis auditis et  
intellectis litibus questionibus controuersis et differentijs par-  
tium predictarum: et visis earum petitionibus et responsionibus: et visis  
eorum libris et scripturis et codicibus rationū: et quicquid dicte par-  
tes et quelibet earum coram nobis dicere pponere et allegare volue-  
runt tam in scriptis quā verbotenus: et tam simul quā de per se. Cu-  
pientes partes predictas inuicem componere et iustitia mediāte  
earum lites dirimere et terminare: ipsasque ad concordiam reduce-  
re: et futuris litibus et scandalis obuiare: pro bono pacis et concor-  
die dictarum partium iustis et rōnabilibus causis motis: que nos et  
nostrum animum merito mouere potuerunt et debuerūt. Dei no-  
mine repetito sedentes ad cautelam pro tribunali in infrascripto  
loco quem nobis elegimus in idoneum ad predicta et infrascr-  
pta: viā arbitratorum eligentes: et oī meliori modo via iure et forma

quibus magis et melius possumus et seu debemus inter dictas partes laudamus sententiamus pronuntiamus arbitramur siue arbitramur in hunc qui sequitur modum et formam v3.

¶ Capitulum diuisionis.

¶ Imprimis cum inueniamus et nobis constet dictas partes fuisse in comunione vsq; ad pns: et propterea ad nonnullas lites et differentias deuenisse et processisse: et intelligentes q; plerunq; ex comunione lites oriunt: et q; illud quod comune est sepe negligitur. Volentes inter dictas partes tales lites quoad possumus sedare: et ne impostez oriant scdm pntem nobis datam et arbitramur puidere vniciq; ac iustitiã ministrare et suã portionem assignare: Justis et rationabilibus causis mori: que nos merito mouere potuerunt et debuerunt: laudamus cõcedimus adiudicamus et assignamus dicto Damiano p eius parte et portione infrascripta bona v3. Unã domũ r̄c. Ponas bona et confines cum oibus suis habituris adiacentijs coherentijs et pertinentijs ad habendum tenendum et possidendũ vtẽdũ fruendũ et alienandũ et quicq; deinceps dicto Damiano placuerit perpetuo faciendũ sine contradictione vel molestia dci Caroli vel alterius cuiuscũq; persone. Imq; Damianũ hoc nostro pnti laudo snia arbitrio et arbitramento consolidamus in dominio proprietate et possessione dicte domus. Dictumq; Carolum condemnamus ad dandum et tradendum eidem Damiano tenentã et corporalẽ possessionẽ dictorũ bonorũ: et ad dimittendũ et relaxandũ dicta bona vacua libera et expedita dicto Damiano integraliter et insolidum. Et ernunc eidẽ Damiano concedimus licentiam potestatem et liberam facultatem dicta bona intrandi et ea deinceps retinẽdi sua ppria aucte et sine licentia vel decreto alicuius iudicis vel curie.

¶ Item hoc nostro pnti laudo snia arbitrio et arbitramento laudamus concedimus adiudicamus et consignamus dicto Carolo pro eius rata et portione infrascripta bona v3. Unum podere r̄c. Ponas bona et confines: cum omnibus et singulis suis adiacentijs coherentijs pertinentijs et seruitutibus vsq; in vias publi-

cas cū oībus ⁊ singulis que dicta bona hñt sup se infra se seu in-  
tra se in integrum ad habendū tenendū ⁊ possidendū vtendum  
fruedū ⁊ alienandū ⁊ quicqd dicto Carolo deinceps placuerit  
ppetuo faciendū sine ꝓtradictione vel molestia dcī Damiani vel  
alteriꝝ cuiuscūqꝫ psonę. Ip̄mꝫ Carolū consolidamus in dñio ꝓ-  
prietate ⁊ possessiōe dcī poderis ⁊ bonoꝝ. Ip̄mꝫ Da. ꝓdēnamus  
ad dandum et tradendum eidem Carolo ꝓo dimidia parte tñ  
tenutam et corporalem possessionem dicti poderis ⁊ bonoꝝ: ⁊  
ad imittendum et relaxandum dicta bona libera vacua et expe-  
dita dicto Carolo integraliter et insolidum. Et exnunc dicto Ca-  
rolo damus et concedimus licentiam et facultatem et liberā ꝓ-  
testatem dicta bona intrandi: eozumꝫ tenutam ⁊ corporalē pos-  
sessionem accipiendi: ⁊ ea deinceps retinendi sua ꝓpria aucto-  
ritate et sine licentia vel decreto alicuius iudicis vel curie.

**¶** Item hoc nostro ꝓsenti laudo sentētia arbitrio ⁊ arbitramē-  
to damus cedimus concedimus et assignamus dicto Damiano  
ius ⁊ actionem quamcūqꝫ petendi ⁊ exigēdi ab infrascriptis de-  
bitozibus dictarum ꝓrtium infrascriptas quantitates Juliano  
⁊ Auccio rē. ꝓnas nomina debitorum. Et ꝓo dictis exactioni-  
bus condemnamus dictum Carolum ad dandum cedendū trās-  
ferendum ⁊ mandandum dicto et in dictum Damianum omnia  
et singula iura nomina et actiones reales ⁊ personales vtilēs et  
directas meras et mixtas tacitas et expressas ciuiles ⁊ ꝓtozias  
anormalas et conuentionales: et quascūqꝫ alias eidem Carolo  
quomodolibet competentes et competituras occasione dictaruz  
quantitatum: quas spectare diximus dicto ⁊ ad dictum Damia-  
num: ⁊ eidem vt supra assignauimus: Et ad constituendum ip̄m  
Damianum ꝓcuratorem vt in rem suam: ⁊ ponenduz ipsum in  
locum et vniuersum ius suum quo ad dictas quantitates eidem  
Damiano vt supra per nos assignatas: et in omnibus et ꝓ oīa  
ad sensum sapientis dicti Damiani. Et exnunc hoc nostro ꝓ-  
senti laudo sentētia arbitrio et arbitramento damus cedimus  
et concedimus transferimus et mandamus dictas actiones in

omnibus et per omnia vt supra cōfīnetur et scriptum est. Si vis longius extendere: sumas ab instrumēto cessionis. Et si assignetur debitores alteri parti: ita etiam scribes vt supra.

¶ Item cum inueniamus et nobis cōstet: bona vt supra per nos adjudicata dicto Carolo esse pretioria et maioris pretij estimationis et valute: q̄ bona vt supra per nos data et adjudicata dicto Damiano. Idcirco hoc nostro presenti laudo sententia arbitrio et arbitramento condemnamus dictum Carolum ad dandum et soluendum dicto Damiano pro supplemento et rauaglio dictorum bonorum florenos quinquaginta auri de sigillo: binc ad sex menses proxime futuros.

¶ Item cum inueniamus et nobis constet: dictas partes subire et soluere onera et factiones cōis Florentie sub vna et eadem portata et catastro: et vt vulgariter dicitur in vna postea medesima: cōdemnamus dictas partes et quamlibet earū ad soluendum et subeundū dicta onera et factiones tam imposita q̄ imponēda: et tā ordinaria q̄ extraordinaria: durante p̄nti distributione p virili portioe cuiuslibz tangēti: et pro omni tpe quo imposita fuerint sub noie cōis: et in eadem partita. Et ad soluendum et satisfaciendum p sua dimidia insolidū iter eos: Et ad pseruandū se sic adinuicē et vicissim vnus alterum et econuerso indemnem et penitus sine damno de portione sibi tangente: singula singulis referendo.

¶ Item q̄ stantibus semper firmis premisis vt supra p nos patet laudatis hoc nro p̄nti laudo sn̄a arbitrio et arbitramēto laudamus sententiamus arbitramur seu arbitramentamur pnuntiamus et condēnamus dictas partes sibi inuicē et vicissim ad non inquietandum vel molestandū modo aliquo in bonis et sup bonis nec pprietate vel dominio vsu vsufructu vel fructibz dictoz bonoz vt supra p nos assignatoz alteri parti: et ad non faciendū vel mouendū nec facienti vel mouenti consentiendū aliquā litez cām questionē p̄troueriā brigā vel molestiā sup dictis bonis vt supra assignatis dictis partibus. Et ad tradendū tenutā et corporalē possessionē dictoz bonoz sibi inuicem et vicissim vt supra

per nos laudatum extitit singula singulis cōgrue referendo. Et  
ad manutenendum et cōseruandum se adinūcem et vicissim vnus  
aliū et econuerso in tenuta et corporali possessione dictorū bo-  
norū. Et si quo tempore aliqua lis questio aut p̄trouersia vel mo-  
lestia in iudicio vel extra de iure vel de facto inferretur moueretur  
vel fieret modo aliquo alicui ex dictis partibus super bonis  
vt supra adiudicatis pro dato et facto: opere vel p̄tractu v̄l quasi:  
delicto vel quasi: et causa alicuius dictarum partium: ipsam par-  
tem condemnamus in solidum ad defendendum et liberandum  
aliam partem a tali lite vel molestia: et ab omni nouitate: et ab oī-  
bus ipsius cuius dato et facto essent expensis litis et extra: et ad  
suscipiendum in se talem litem et causam infra octo dies post no-  
tificationem sibi factam: et ad cōseruandum ipsam partem sic  
molestatam indemnem et penitus sine damno: et tam in obrinen-  
do q̄m in succumbendo: et ad restituendum ipsi parti sic molesta-  
te omnia et singula damna expensas et interesse litis et extra. Et  
in effectu condemnamus dictas partes sibi inuicem et vicissim  
vnam alteri et econuerso ad defensionem generalem dictorum bo-  
norum sic vt supra per nos inter eos diuisorum et assignatorum:  
scōm stilum notariorum ciuitatis florentie: et in casu euictionis  
ad restitutionem extimationis eius vnde lis et questio oriretur:  
vna cū omnibus damnis expensis et interesse litis et extra. Si ho-  
buiusmodi lis et questio moueretur inferretur vel fieret pro com-  
muni dictarū partium vel eorum auctorum dato et facto opere et  
contractu vel quasi delicto vel quasi: tunc pro dimidia condem-  
namus eas sibi inuicem et vicissim ad defensionem hmoi bonorū  
et in casu euictōis vel abouocationis dictorū bonorū pro dimidia  
ad reficiendum et restituendum alteri parti cui sic bona euinci v̄l  
abuocari contigerit extimationem rei vnde lis et questio orta es-  
set: et bonorū sic euictorū in dominio proprietate v̄l possessione vsu  
usufructu vel fructibus vna cum dimidia damnorū et expensarū  
ac interesse litis et extra singula singulis congrue referendo: et p̄  
ut est de iure et scōm naturam diuisionum requiritur.

**I**tem hoc nostro pñti laudo sententia arbitrio ⁊ arbitramēto laudamus sententiamus pnuntiamus arbitramur ⁊ seu arbitramentamur: q̄ de oib⁹ et singulis debitorib⁹ ⁊ creditorib⁹ dictap̄ p̄tū de qbus in pñti laudo specificē nō esset facta mentio specialis: solutio ⁊ satisfactio ac etiā exactio spectet ⁊ pertineat ad dictas partes p̄ rata: ⁊ sic p̄denamus dictas partes ⁊ quāz ear⁹ ad eoz solutionē ⁊ satisfactionē ⁊ exactionē p̄ dimidia: cū cōibus expensis damnis ⁊ interesse litis ⁊ extra.

**¶ Capitulum declarationis debitoris.**

**I**tem cū inueniamus et nobis cōstet: ad dictū. A. de rōne ⁊ cōputo dicti Jobis: ⁊ occasione societatis hacten⁹ inter dictas partes contracte ⁊ facte: ⁊ ad eiusdē. A. manus deuenisse plures pecunie quātates: ⁊ ipas in sui vsum et vtilitatem conuertisse. Volente s̄ igit̄ indemnitati dicti Jobis consulere ⁊ puidere: hoc nostro pñti laudo sn̄a arbitrio et arbitramento declaramus dictū A. fuisse et esse et restare verū et legitimū debitorem dicti Jobis occasione dicte societatis et administrationis p̄ dc̄m. A. facte de bonis rebus ⁊ mercantijs dicte societatis in ⁊ de sūma ⁊ quantitate florenoz ducentoz auri largoz. ⁊ condēnamus dictū. A. addandū ⁊ soluendū dicto Jobanni dictos florenos ducentos auri largos hinc ad decem dies proxime futuros.

**¶ Caplm̄ ad iudicatiōis bonoz ⁊ dationis in solutū.**

**I**tem cum inueniamus ⁊ nobis cōstet dictū. A. nō hie de pñti in pecunia numerata vnde cōmode soluere ⁊ satisfacere possit dicto Jobanni de dicto eius credito florenoz ducentoz auri largoz: de quibus supra in proximo precedenti capitulo fit mentio. Idcirco predictis ⁊ alijs iustis et rationabilib⁹ causis moti: que nos ⁊ nostrum animū merito mouere potuerunt ⁊ debuerūt: hoc nostro presenti laudo sentētia arbitrio ⁊ arbitramēto damus cōcedimus ⁊ adiudicam⁹ dicto Jobanni in solutum ⁊ pagamentū ⁊ pro solutione ⁊ satisfactioe dicti sui crediti florenoz ducentoz auri largoz infra scripta bona v3. Unam domum rē. Pomas con fines cum omnibus et singulis suis pertinentijs adiacentijs ⁊ co

herentijs et seruitutibus suis vsq; in vias publicas: et cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines: et cum omnibus et singulis que dicta bona habet super se infra se seu intra se in integrum: cum omni iure et actione vsu seu requisitione eidem. **A.** in dictis super dictis aut pro dictis bonis quolibet competente vel competituro: pro dicta extimatione florenorum ducentorum auri largorum: ad habendum tenendum utendum fruendum et possidendum et quicquid dicto Johi creditore deinceps placuerit perpetuo faciendum. **Dictum.** **A.** condemnamus ad dandum et tradendum dicto Johi tenentiam et corporalem possessionem dictorum bonorum. **Ipsumque.** **A.** hoc nostro presenti laudo constituimus tenere possidere et ad tenendum et possidendum condemnamus dicta bona pro dicto Johanne: donec et quousque dictus Johannes dictorum bonorum tenentiam et corporalem acceperit possessionem quam accipiendi intrandi et deinceps retinendi sua propria auctoritate et sine licentia vel decreto alicuius iudicis vel curie et nunc eidem Johanni nostro presenti laudo sententia arbitrio et arbitramento licentiam et auctorem ac omnimodam potestatem damus concedimus et conferimus. **Ac etiam** hoc nostro presenti laudo sententia arbitrio et arbitramento condemnamus dictum. **A.** ad dandum cedendum transferendum et mandandum. **Sicque** hoc nostro presenti laudo totum meliori modo via iure et forma quibus magis et melius possumus damus cedimus transferimus et mandamus dicto Johi omnia iura et actiones reales et personales utiles et directas meras et mixtas tacitas et expressas anormales et conventionales et quascunque alias quas dictus. **A.** habere vel habere posset in dictis bonis vel aliqua eorum parte tam contra eius auctores quam alios ad defensionem dictorum bonorum quolibet principaliter vel accessorie obligatos: et ad constituendum et seu substituendum ipsum Johannem: **Sicque** eum constituimus et seu substituimus procuratorem ut in rem suam: et ad ponendum: sicque hoc nostro presenti laudo eum ponimus in locum et uniuersum ius suum: Ita quod admodo valeat dictus Johannes suo nomine proprio dictis actionibus et iuribus ut supra cessis agere excipere et replicare psequi